РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П РИКА З

«29» декабря 2022 года № 28

Об утверждении учетной политики
Финансового управления
Прионежского муниципального района

Во исполнение требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ
"О  бухгалтерском  учете",  Приказа  Министерства  финансов  Российской
Федерации  от 01.12.2010 № 157н  «Об утверждении Единого плана счетов
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов),  органов  местного  самоуправления,  органов  управления
государственными  внебюджетными  фондами,  государственных  академий
наук,  государственных  (муниципальных)  учреждений  и  Инструкции  по  его
применению»   в  целях  установления  единого  порядка  организации
бюджетного учета в Финансовом управлении Прионежского муниципального
района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об учетной политике Финансового управления
Прионежского муниципального района (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящий  Приказ  на  официальном  сайте
Администрации Прионежского муниципального района.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
Прионежского муниципального района                                       А.А. Пройдакова